
4 Teresina - Terça-feira, 7 de abril de 2009 • No 64

Diário Oficial

ELIANE JANINE HEDWIGES GRADV OHL ABOIM , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

VIVIANNE MARQUES DE MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Atenção aos Portadores de Deficiência, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

AMBROSIO DIAS DE FARIAS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, do Hospital Infantil
Lucídio Portela de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2009.

MELISSA PALIS SANTANA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Médico de Pesquisa e Ensino/Hemopi, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

ADEIL TON DIAS BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

DECRETOS DE 02 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo nº 0004899-3/2009, de 19 de fevereiro de
2009, da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício n° 21.000-660/2009/
GAB/SEAD, de 11 de março de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, LUCAS
ANDERSON IBIAPINA  E SILVA , do cargo efetivo de Fisioterapeuta,
Matrícula nº 213187-X, lotado no Hospital Florisa Silva, no município de
Jaicós – PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a
partir de 19 de fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 0018160-7/2008, de 20
de agosto de 2008, da Secretaria de Saúde, bem como no Parecer
PGE/CJ – Nº 099/09, de 10 de março de 2009, da Consultoria Jurídica
da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
ZILMA  PEREIRA FEIT OSA DA SILVA , do cargo efetivo de
Visitadora Sanitária, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 1978.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 0003545-8/2009, de 09 de fevereiro de
2009, da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício nº 21.000-695/2009/
GAB/SEAD, de 12 de março de 2009, da Secretaria de Administração,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ANDRÉ DE
CARVALHO AMORIM , do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Matrícula n° 213549-3, lotado na Maternidade Dona Evangelina Rosa –
MDER – Teresina - PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 09 de fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 0003796-7/2009, de 10 de fevereiro de
2009, da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício nº 21.000-660/2009/
GAB/SEAD, de 11 de março de 2009, da Secretaria de Administração,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, SORAYA MARIA
SIMEÃO FERREIRA , do cargo efetivo de Dentista, Matrícula n° 171936-
0, lotado no Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, no município de Parnaíba
– PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de
10 de fevereiro de 2009.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCINALDO GOMES DE LIMA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do
SINE de Paulistana, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

LUIZ ALBERTO PINHEIRO LEAL  NUNES, do Cargo em Comissão, de
Gerente do 1° Emprego, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CAROLINA GOMES , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do
SINE de Paulistana, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

PABLO HENRIQUE CAMPOS SANT OS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente do 1° Emprego, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 02 de Março de
2009.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAURINDO JOSE VIEIRA  DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

MARIA  VALCIRENE PESSOA DO NASCIMENT O, do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIELA RODRIGUES MARTINS VIEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

HELANYO BARBOSA GUIMARAES , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Capacitação de Crédito Agrícola para Agricultura
Familiar, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

EURIDICE PEREIRA  GALVAO DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

OF. 432 ao 439


